[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2017

№ 1815
Об утверждении краткосрочного

муниципального плана реализации

Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района,

в 2018 году

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом от 29 ноября 2013 года № 82 – оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлениями Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 № 218 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы» и от 28.12.2016 № 522 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013 года №508 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», учитывая заключение комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области от 10.04.2017 №01-2260/17-0-1, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, в 2018 году, согласно приложению.

         2. Настоящее    постановление    вступает  в  силу со  дня  его  подписания  и

 подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Начальнику отдела городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района Супренку А.А. направить настоящее постановление в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области в срок не позднее трех дней со дня принятия.

        4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

А.А. Супренок

	         Приложение

	     к постановлению  администрации

	            Гатчинского муниципального района

	      От 28.04. 2017 года № 1815

	 Краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквратирных домах, расположенных                                                                                      на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2018 году

	I. Перечень многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2018 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта  1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта   1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 11/13
	1917

	Кирпич
	2
	3
	1 328,66
	1 328,66
	1 229,90
	31
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 15
	1917

	Кирпич
	2
	1
	533,72
	533,72
	262,68
	11
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	3
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 17
	1917

	Кирпич
	2
	1
	303,70
	303,70
	154,80
	5
	1 340 640,00

	30.12.2019
	РО

	4
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 19
	1917

	Кирпич
	2
	1
	493,50
	493,50
	440,50
	12
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	5
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 22
	1917

	Кирпич
	3
	1
	935,25
	935,25
	643,30
	21
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	6
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 67
	1985

	Панельн.
	5
	5
	5562,2
	4176,7
	  3 891,20
	216
	993 738,00

	30.12.2019
	РО

	7
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 11
	1917

	Кирпич
	2
	2
	1231
	509,2
	509,20
	32
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	8
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 16
	1972

	Кирпич
	5
	5
	5823,9
	4293,8
	4 002,60
	193
	1 900 000,00

	30.12.2019
	РО

	9
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 20
	1963

	Кирпич
	4
	3
	3327,8
	2010,5
	1 896,30
	87
	1 450 000,00

	30.12.2019
	РО

	10
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 26
	1917

	Кирпич
	2
	1
	925,49
	553,49
	216,15
	22
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	11
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 36
	1917

	Деревян.
	2
	1
	315,52
	172,42
	   131,40
	10
	2 175 328,00

	30.12.2019
	РО

	12
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 42
	1962

	Камен.
	2
	2
	1191,3
	642
	   531,36
	33
	150 000,00

	30.12.2019
	РО

	13
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 10
	1963

	Кирпич
	4
	3
	3520,65
	2010,96
	2 010,96
	82
	5 764 000,00

	30.12.2019
	РО

	14
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 10А
	1968

	Кирпич
	5
	4
	6041,08
	3446,8
	2 995,78
	167
	5 380 000,00

	30.12.2019
	РО

	15
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 19
	1964

	Кирпич
	4
	3
	2838,33
	2004,43
	1 963,96
	79
	150 000,00

	30.12.2019
	РО

	16
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 21
	1962

	Кирпич
	3
	3
	2282,01
	1499,66
	1 342,48
	76
	900 000,00

	30.12.2019
	РО

	17
	Г. Гатчина, ул. Авиатриссы Зверевой, д.15А
	1992

	Кирпич
	9
	2
	5148,1
	3907,2
	3 418,80
	164
	1 093 094,00

	30.12.2019
	спец.  Счет у РО

	18
	г. Гатчина, ул. Беляева, д.11
	1993

	Панельн.
	5
	3
	3586
	3586
	3 271,80
	168
	1 507 309,00

	30.12.2019
	спец.  Счет у РО

	19
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 3
	1956

	Кирпич
	2
	2
	714,36
	377,96
	305,96
	22
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	20
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 3А
	1956

	Кирпич
	2
	2
	713,96
	377,56
	286,00
	24
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	21
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 5
	1963

	Кирпич
	4
	3
	3616,01
	2038,31
	1 646,33
	94
	200 000,00

	30.12.2019
	РО

	22
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 39
	1967

	Камен.
	5
	6
	5983,3
	4437,7
	3 871,14
	228
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	23
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д. 8
	1957

	Кирпич
	3
	2
	1823,1
	1481,1
	1 224,60
	50
	5 022 600,00

	30.12.2019
	РО

	24
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д. 11
	1961

	Кирпич
	3
	2
	1861,3
	1486,6
	1 229,30
	44
	5 068 800,00

	30.12.2019
	РО

	25
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д. 15
	1952

	Кирпич
	3
	2
	1829,4
	1490,8
	1 232,70
	49
	5 266 400,00

	30.12.2019
	РО

	26
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д.22
	1960

	Кирпич
	3
	3
	2924,8
	1489
	1 370,68
	57
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	27
	Г. Гатчина, ул. Глинки, д. 2
	1960

	Деревян.
	2
	1
	575,14
	337,64
	39,20
	26
	2 693 163,00

	30.12.2019
	РО

	28
	Г. Гатчина, ул. Заводская, д. 1В
	1961

	Деревян.
	2
	2
	874,28
	508,28
	139,22
	31
	3 470 000,00

	30.12.2019
	РО

	29
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 17
	1917

	Деревян.
	2
	2
	997,46
	583,66
	344,62
	35
	2 370 000,00

	30.12.2019
	РО

	30
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 18
	1917

	Деревян.
	2
	1
	527,65
	296,54
	178,04
	16
	3 160 000,00

	30.12.2019
	РО

	31
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 22
	1965

	Кирпич
	5
	4
	5986,58
	2727,38
	3 166,78
	114
	950 000,00

	30.12.2019
	РО

	32
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 24
	1917

	Деревян.
	2
	1
	687,2
	393,3
	393,30
	17
	3 200 000,00

	30.12.2019
	РО

	33
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 34
	1961

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 325,84
	1 325,84
	1 076,04
	56,00
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	34
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д.37А
	1917

	Деревян.
	2
	1
	732,0
	419,8
	264,00
	28
	2 803 600,00

	30.12.2019
	РО

	35
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 45
	1964

	Кирпич
	4
	2
	2335,29
	1193,57
	1 193,57
	36
	850 000,00

	30.12.2019
	РО

	36
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 49/51
	1964

	Кирпич
	7,00
	3,00
	3 171,26
	3 171,26
	2 647,37
	118,00
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	37
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 59А
	1964

	Кирпич
	4
	3
	3539,24
	2003,44
	1 916,65
	90
	960 000,00

	30.12.2019
	РО

	38
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д.69
	1969

	Панельн.
	5
	4
	4601,43
	3495,94
	3 134,10
	148
	6 129 600,00

	30.12.2019
	РО

	39
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 71
	1960

	Кирпич
	3
	3
	2433,9
	1514,4
	1 150,40
	84
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	40
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.7
	1917

	Деревян.
	2
	2
	1076,1
	475,48
	112,80
	23
	1 890 000,00

	0,00
	1 756,34

	30.12.2019
	РО

	41
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.8
	1949

	Кирпич
	2
	2
	817
	435,42
	285,00
	41
	1 700 000,00

	0,00
	2 080,78

	30.12.2019
	РО

	42
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.8А
	1971

	Панел.
	5
	6
	5837,3
	4386,8
	3 824,50
	210
	5 150 000,00

	0,00
	882,26

	30.12.2019
	РО

	43
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 59
	1917

	Деревян.
	2
	2
	624,64
	320,2
	80,00
	17
	500 000,00

	0,00
	800,46

	30.12.2019
	РО

	44
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.59 В
	1960

	Кирпич
	2
	3
	1150,77
	633,5
	566,27
	26
	800 000,00

	0,00
	695,19

	30.12.2019
	РО

	45
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 62
	1967

	Деревян.
	2
	2
	747,72
	419,1
	270,19
	25
	2 500 000,00

	0,00
	3 343,50

	30.12.2019
	РО

	46
	Г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.75
	1917

	Деревян.
	2
	2
	913,00
	498,40
	386,31
	32
	3 500 000,00

	0,00
	3 833,52

	30.12.2019
	РО

	47
	Г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 20
	1962

	Кирпич
	4
	3
	2541,9
	1933,2
	1 792,60
	104
	4 045 300,00

	30.12.2019
	РО

	48
	Г. Гатчина, ул. Киевская, д. 4А
	1941

	Кирпич
	3
	3
	2623,18
	1691,77
	1 467,38
	102
	7 900 000,00

	30.12.2019
	РО

	49
	Г. Гатчина, ул. Киевская, д. 4Б
	1941

	Кирпич
	3
	3
	2557,66
	1629,85
	1 313,13
	83
	7 900 000,00

	30.12.2019
	РО

	50
	Г. Гатчина, ул. Красная, д. 4
	1917

	Деревян.
	2
	1
	453,21
	255,6
	255,60
	23
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	51
	Г. Гатчина, ул. Крупской, д.6
	1968

	Панел.
	5
	6
	7653,5
	5092,3
	4 672,05
	221
	5 350 000,00

	0,00
	699,02

	30.12.2019
	РО

	52
	Г. Гатчина, ул. Крупской, д.6А
	1972

	Панел.
	5
	2
	1925,38
	1356,6
	1 075,08
	69
	1 900 000,00

	0,00
	986,82

	30.12.2019
	РО

	53
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 3
	1957

	Кирпич
	3,00
	3,00
	1 548,60
	1 548,60
	1 179,00
	59,00
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	54
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 4
	1966

	Кирпич
	5
	3
	3320,85
	2565,75
	2 432,86
	117
	1 450 000,00

	30.12.2019
	РО

	55
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 6
	1965

	Кирпич
	5
	3
	3272,97
	2534,27
	2 404,65
	129
	1 200 000,00

	30.12.2019
	РО

	56
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 9/5
	1984

	Кирпич
	5
	1
	3265,8
	2368,8
	1 401,27
	138
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	57
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 10
	1963

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 300,39
	1 300,39
	1 123,73
	50,00
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	58
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 12
	1963

	Кирпич
	4,00
	3,00
	2 002,37
	2 002,37
	1 915,49
	87,00
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	59
	Г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 14
	1963

	Кирпич
	4,00
	2,00
	1 307,43
	1 307,43
	1 173,63
	64,00
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	60
	Г. Гатчина, ул. Леонова, д. 14
	1968

	Панельн.
	5
	4
	4676,65
	3522,05
	3 222,52
	183
	5 800 000,00

	30.12.2019
	РО

	61
	Г. Гатчина, ул. Леонова, д. 16
	1966

	Панельн.
	5
	4
	4626,46
	3488,56
	3 177,07
	167
	6 100 000,00

	30.12.2019
	РО

	62
	Г. Гатчина, ул. Леонова, д. 17
	1966

	Кирпич
	2
	2
	1259,92
	700,08
	639,25
	30
	2 250 000,00

	30.12.2019
	РО

	63
	Г. Гатчина, ул. Матвеева, д.14Б
	1947

	Кирпич
	2
	2
	841,80
	457,20
	317,80
	42
	2 900 000,00

	0,00
	3 445,00

	30.12.2019
	РО

	64
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 3
	1967

	Панельн.
	5
	4
	5169,26
	3793,14
	3 439,71
	164
	3 150 000,00

	30.12.2019
	РО

	65
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 12
	1964

	Панельн.
	5
	3
	3776,35
	2874,99
	2 673,54
	133
	2 900 000,00

	30.12.2019
	РО

	66
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 18
	1964

	Панельн.
	5
	3
	3415,22
	2547
	2 255,10
	122
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	67
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 24
	1966

	Панельн.
	5
	4
	4652,3
	3532,7
	3 315,70
	160
	250 000,00

	30.12.2019
	РО

	68
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 26
	1967

	Панельн.
	5
	6
	6889,59
	5177,8
	4 571,06
	224
	200 000,00

	30.12.2019
	РО

	69
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 26А
	1917

	Кирпич
	2
	1
	610,5
	277,2
	277,20
	13
	2 200 000,00

	30.12.2019
	РО

	70
	Г. Гатчина, ул. Радищева, д. 30А
	1917

	Деревян.
	2
	1
	608,54
	345,6
	98,62
	19
	1 835 552,00

	30.12.2019
	РО

	71
	Г. Гатчина, ул. Рощинская , д.3 корпус 2
	1977

	Кирпич
	5
	1
	2974,1
	2131,8
	2 131,80
	78
	1 200 000,00

	30.12.2019
	спец.  Счет у РО

	72
	Г. Гатчина, ул. Рощинская , д.20
	1970

	Кирпич
	5
	8
	14295,8
	6999,6
	5 801,70
	234
	350 000,00

	30.12.2019
	РО

	73
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 14А
	1917

	Кирпич
	2
	1
	706,22
	256,76
	256,76
	11
	2 850 000,00

	30.12.2019
	РО

	74
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 15
	1917

	Кирпич
	3
	3
	3195,43
	798,3
	798,30
	30
	6 950 000,00

	30.12.2019
	РО

	75
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 21
	1960

	Кирпич
	4
	3
	2827,46
	2015,16
	1 799,62
	100
	1 900 000,00

	30.12.2019
	РО

	76
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 21А
	1964

	Кирпич
	4
	2
	1924,08
	1198,52
	1 174,37
	49
	1 500 000,00

	30.12.2019
	РО

	77
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 22
	1971

	Кирпич
	4
	3
	2847,51
	1995,63
	1 742,80
	85
	1 850 000,00

	30.12.2019
	РО

	78
	Г. Гатчина, ул. Соборная, д. 34
	1968

	Кирпич
	5
	4
	5707,52
	3485,17
	3 025,99
	167
	5 700 000,00

	30.12.2019
	РО

	79
	Г. Гатчина, ул. Товарная Балтийск, д. 1
	1947

	Деревян.
	2
	2
	571,9
	314,88
	217,52
	16
	3 050 000,00

	30.12.2019
	РО

	80
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д.4
	1958

	Кирпич
	2
	1
	411,4
	411,4
	411,40
	21
	450 000,00

	0,00
	1 093,83

	30.12.2019
	РО

	81
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 14
	1961

	Кирпич
	2
	2
	1117,48
	944,7
	847,26
	55
	2 950 000,00

	30.12.2019
	РО

	82
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 15
	1979

	Кирпич
	4
	4
	4324,77
	2503,73
	1 642,68
	76
	2 000 000,00

	30.12.2019
	РО

	83
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 16
	1960

	Кирпич
	2
	2
	1227
	703,7
	451,48
	46
	3 100 000,00

	30.12.2019
	РО

	84
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д.34
	1962

	Кирпич
	3
	2
	1904
	962
	919,50
	43
	1 050 000,00

	0,00
	551,47

	30.12.2019
	РО

	85
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 61
	1917

	Деревян.
	2
	1
	855,7
	537,7
	484,00
	22
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	86
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 61А
	1917

	Деревян.
	2
	2
	744,6
	481,5
	167,00
	23
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	87
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 65
	1917

	Деревян.
	2
	2
	647,49
	347,68
	203,30
	24
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	88
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 69
	1917

	Деревян.
	2
	1
	494,6
	196,5
	196,50
	5
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	89
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 79
	1917

	Деревян.
	2
	2
	766,85
	322,8
	285,12
	15
	500 000,00

	30.12.2019
	РО

	90
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 3А
	1963

	Кирпич
	4
	3
	2621,17
	2033,87
	1 663,16
	106
	4 100 000,00

	30.12.2019
	РО

	91
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 5
	1962

	Кирпич
	3
	3
	2796,46
	1474,83
	1 337,50
	60
	1 200 000,00

	30.12.2019
	РО

	92
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 7
	1962

	Кирпич
	3
	3
	3014,58
	1459
	1 116,26
	79
	1 200 000,00

	30.12.2019
	РО

	Итого по муниципальному образованию                      "Город Гатчина"

	230 084,22

	189 919 124,00